
COPIA 

 

C O M U N E D I V I L L A N O V A D ' A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 

 SETTORE AFFARI GENERALI  

N. 14 DEL 20/05/2021 
 

OGGETTO:  INDIZIONE PROCEDURA SELETTIVA E APPROVAZIONE DELL'AVVISO PER 
LA MOBILITA' INTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO CATEGORIA D 
- PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 
(DEMOGRAFICI, SERVIZI SCOLASTICI, MANIFESTAZIONI, SERVIZI 
SOCIALI)           

L’anno duemilaventuno, il giorno venti del mese di maggio, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
PREMESSO che: 

- con decreto sindacale del Comune di Santena n. 22 del 18.12.2018 la Dr.ssa Laura 

FASANO è stata nominata segretario comunale della convenzione di segreteria tra i 

Comuni di Santena, Villanova d’Asti e Viale; 

- con decreto sindacale n. 12/2017 del 25/07/2017 è stata attribuita al Segretario 

Comunale la Responsabilità giuridica del personale; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 57 del 20.05.2021 con la quale l’Amministrazione 

Comunale ha sospeso la procedura di mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30 d.lgs. 165/01, per la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 posto categoria D – profilo professionale 

Istruttore Direttivo Amministrativo (demografici, servizi scolastici, manifestazioni, servizi sociali); 

DATO ATTO CHE con la stessa deliberazione si demandava al Segretario generale la 

pubblicazione del bando di mobilità interna, in deroga a quanto previsto nel regolamento, entro fine 

maggio, stante l’urgenza di provvedere alla copertura del posto che si renderà vacante; 

VISTA, altresì, la delibera della Giunta comunale n. 114 del 29.09.2016, che ha modificato il 

“Regolamento per la mobilità volontaria dei dipendenti”; 

VISTO l’avviso di mobilità interna PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO CATEGORIA D – 

PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

(DEMOGRAFICI, SERVIZI SCOLASTICI, MANIFESTAZIONI, SERVIZI SOCIALI), che 

allegato alla presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale;  

PRESO ATTO che lo schema prevede anche i criteri e le modalità di selezione, al fine di garantire 

il rispetto della normativa in questione, nonché dei principi di trasparenza e par condicio dei 

concorrenti;  

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;  

VISTA la legge n. 122/2010;  

VISTO lo Statuto dell'Ente;  

VISTO il PEG approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 11.03.2021; 

  

Alla luce degli indirizzi indicati dall’Amministrazione Comunale; 



 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:  
 

1) Di approvare, in esecuzione della deliberazione n. 96 del 12.07.2018, l’avviso di mobilità 

interna per la copertura, DI N. 1 POSTO CATEGORIA D – PROFILO 

PROFESSIONALE ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

(DENOGRAFICI, SERVIZI SCOLASTICI, MANIFESTAZIONI, SERVIZI 

SOCIALI), che allegato alla presente determinazione ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

2) DI DISPORRE l’affissione dell’avviso di mobilità all’Albo Pretorio on–line e sul sito 

internet dell'Ente fino al 07.06.2021 nella sezione amministrazione trasparente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to: Dr.ssa Laura FASANO  

(firmato digitalmente) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

❑ NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE  DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                              
  

            

 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 21/05/2021 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

(firmato digitalmente) 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 538 

Copia conforme all’originale della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 21/05/2021 al 05/06/2021. 
 
Villanova d'Asti, li 21/05/2021 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to: Anita TARALLO 

(firmato digitalmente) 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Villanova d'Asti, li 21/05/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr.ssa Laura FASANO  
 

 


